
Einzelzimmer Einzelzimmer

Doppelzimmer Doppelzimmer

Mehrbettzimmer Mehrbettzimmer

         

Kinder bis 2 Jahre gratis

Kinder 2 bis 5 Jahre 70%

Kinder 6 bis 11 Jahre 50%

Kinder 12 bis 15 Jahre 30%

je nach Wunsch mit zusätzlichen Mahlzeiten (Preise siehe Rückseite)

Vollpension CHF 15.00 pro Person/Tag

Profitieren Sie von unserer flexiblen Vollpension. Sie können täglich zwischen 

Mittagessen, Lunch oder einer Gutschrift auf Ihrer Rechnung wählen.

Zuschläge:

Alle Zimmer sind mit Dusche/WC oder Bad/WC, TV/Radio, Zimmersafe, 

Haartrockner und Direkt-wahltelefon ausgestattet. 

2 Erwachsene

ab

3 Erwachsenen

2 Erwachsene

ab

3 Erwachsenen

2 Erwachsene

CHF

Alpina-Classic Preise
                             Halbpension

Bergseite  & 

Talseite ohne Balkon

Bergseite  & 

Talseite ohne Balkon

Unser Hit:

Kennen Sie unser "Alpina-Classic"- Angebot? Dieses beinhaltet die Leistungen eines 3-Sternehotels. 

Unsere Gäste besorgen jedoch ihre Zimmer und Betten während des Aufenthaltes selber und wir 

wechseln die Hand- und Duschtücher einmal pro Woche. Durch diese Massnahmen kommen wir mit 

weniger Personal aus und können die Pensionspreise tiefer halten.

CHFCHF CHF

27. April 2018 - 4. November 2018

Familien - Hit
- Kinder bis 15 Jahre übernachten kostenlos im  Zimmer der Eltern       

(Mehrbettzimmer oder Doppelzimmer mit Zusatzbett)

- Kinder ab 6 Jahren bezahlen nur die Kurtaxe von CHF 1.90 pro Nacht 

und die Mahlzeiten; Frühstück CHF 5.00 / Abendessen CHF 15.00 pro Tag

In Familienzimmern mit separatem Kinderzimmer oder mit Verbindungstüre                                   

sowie Appartements ist dieses Angebot nicht gültig! 

ab

3 Erwachsenen

2 Erwachsene

ab

3 Erwachsenen

Preise für 1-2 Übernachtungen und/oder Preise für Zimmer mit Frühstück:

Talseite mit Balkon

105.00132.00

122.00

115.00

Talseite mit Balkon

120.00

110.00

      27. April 2018 - 4. November 2018

Ermässigung:

127.00

117.00

        Preise gültig ab 3 Übernachtungen, pro Person und Tag mit Halbpension

95.00

130.00

107.00

CHF 85.00 - 105.00 pro Person/Nacht inkl. Frühstück

Preise gültig ab 3 Übernachtungen, pro Person und Tag mit Halbpension

142.00

Wanderpass inklusive!

Während Ihrem Aufenthalt offerieren wir Ihnen einen Wanderpass für 
die freie Benützung der Bergbahnen und Ortsbusse

von Adelboden und Kandersteg!

Telefon: 033 673 75 75
info@alpina-adelboden.ch
www.alpina-adelboden.ch

Familienhotel alpina
CH - 3715 Adelboden



              

108 Betten Geeignet für Rollstuhlfahrer

      Z 55 Zimmer Ganzes Haus mit Lift erschlossen

Appartements mit Hotelservice Geeignet für Seminare/Gruppen

Speziell geeignet für Familien Saunalandschaft 

Alle Zimmer mit Kabelfernseher Zwergziegengehege

Alle Zimmer mit Radio Cafeteria (24h Selbstbedienung)

Alle Zimmer mit Direktwahltelefon Vegetarische Menus

Besonders ruhige Zimmer Schonkost und Diäten

alles Nichtraucherzimmer Eigene Parkplätze, auch für Busse

Safe in jedem Zimmer Kinderspielzimmer, Trampolin

Haartrockner in jedem Zimmer Spielraum mit Tischtennis, Billard etc.

Garten, Parkanlage Kinderbetreuung in den Schulferienzeiten

Besonders ruhige Lage Postcard

Sonnenterrasse   C Maestro/Mastercard/Visa/Amex

kostenlos W-Lan/Internet EC-Direkt

Sauna Landschaft Entspannen und geniessen !

Einzeleintritt

Erwachsene CHF   8.00

Kinder CHF   5.00

Familien CHF 16.00

Mahlzeiten
Preise:

Frühstück: CHF 18.00 Reichhaltiges Frühstücksbuffet von 7.30 Uhr bis 9.30 Uhr

Mittagessen: CHF 21.00 3-Gang Menu um 12.15 Uhr

Abendessen: CHF 30.00

 13.30 Uhr bis 20.00 Uhr (späteres Check-in nur auf Voranmeldung)

bis 10.00 Uhr

Sommer 2018

Das Hotelangebot im Überblick:

info@alpina-adelboden.ch

www.alpina-adelboden.ch

Es stehen drei verschiedene 4-Gang Menus  

und ein spezielles Kindermenu zur Auswahl.

Von 18.00 Uhr bis 18.45 Uhr Beginn des Essens

Preisliste

CHF 10.00

Wochenkarte

CHF 16.00

Preisänderungen infolge unvorhergesehener Kostenentwicklung und Schreib-, Rechnungs- oder Druckfehler bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Allgemeine Bestimmungen:

Bestätigte Reservationen sind sowohl für das Hotel als auch für den Gast verbindlich. Annullationen sind bis 

14 Tage vor der Anreise kostenlos möglich. Für spätere Annullationen wird 30 - 100% des vereinbarten 

Preises berechnet.  Sicher haben Sie Verständnis dafür, dass wir bei vorzeitiger Abreise keine 

Rückvergütung erstatten können.  Alle Preise inkl. Mwst. und Kurtaxen.

CHF 32.00

           Check-in:

         Check-out:

Familienhotel Alpina

CH-3715 Adelboden

Telefon: 033 673 75 75


